

RECEBEMOS DE MARILIA DE DIRCEU IND COM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/09/2023 VALOR TOTAL: R\$ 31.270,50 DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - AV. ALVARES CABRAL 1690, . - ANDAR 3 SUFIN SANTO AGOSTINHO BELO HORIZONTE-MG

NF-e  
Nº. 000.040.306  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARILIA DE DIRCEU IND COM LTDA

RUA PORTO 350, .  
SAO FRANCISCO - 31255-080  
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.040.306  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0907 5318 9800 0173 5500 1000 0403 0610 0017 8667

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235560489086 - 05/09/2023 18:38:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0623864620014

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.531.898/0001-73

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

SUFRAMA

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

05/09/2023

ENDEREÇO

AV. ALVARES CABRAL 1690, . - ANDAR 3 SUFIN

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

CEP

30170-008

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/09/2023

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

18:37:59

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

AV. ALVARES CABRAL 1690, . - ANDAR 3 SUFIN

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

CEP

30170-008

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 30/09/2023

Valor R\$ 31.270,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
14.593,95	2.626,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.270,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.626,91	0,00	31.270,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESCONTO	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
9150200100	CARDAPIO I - 0 A 10 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	8,0000	22,80000	182,40	0,00	85,13	15,32		18,00	
9150200101	CARDAPIO I - 11 A 50 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	187,0000	22,70000	4.244,90	0,00	1.981,09	356,60		18,00	
9150200102	CARDAPIO I - 51 A 100 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	110,0000	22,70000	2.497,00	0,00	1.165,35	209,76		18,00	
9150200107	CARDAPIO II - ACIMA 101 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	150,0000	29,60000	4.440,00	0,00	2.072,15	372,99		18,00	
9150200111	CARDAPIO III - ACIMA 101 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	653,0000	24,80000	16.194,40	0,00	7.557,93	1.360,43		18,00	
9150200110	CARDAPIO III - 51 A 100 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	46,0000	24,90000	1.145,40	0,00	534,56	96,22		18,00	
9150200109	CARDAPIO III - 11 A 50 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	27,0000	25,50000	688,50	0,00	321,32	57,84		18,00	
9150200122	CARDAPIO VI - 51 A 100 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	80,0000	17,88000	1.430,40	0,00	667,57	120,16		18,00	
9150200113	CARDAPIO IV - 11 A 50 PESSOAS pRedBC=53,33%	19059090	020	5101	UN	25,0000	17,90000	447,50	0,00	208,85	37,59		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Reducao da Base de Calculo de ICMS em 53,33% conforme item 21 da parte 1 do anexo IV do RICMS/MG. | ENTREGAS REALIZADAS NO MES DE AGOSTO DE 2023. | DADOS DE PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA AG. 0094 / C.C 0158-6.

Inf. fisco: Sem cobrança do FECP.

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 2.626,91

RESERVADO AO FISCO